Edição n° 15  -  Brasília/DF  -  16 de novembro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE__________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 456, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR HUGO FIDELIS BATISTA, matrícula nº 231.627-7, para substituir ROSANA ALVES FILGUEIRAS NUNES, matrícula nº 184.036-3, no Cargo
de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Coordenador, da Coordenação de Responsabilidade Subsidiária, da Procuradoria Administrativa, no
período de 25/10/2017 a 05/11/2017, por motivo de licença maternidade da titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 457, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR CAMILA ROCHA PORTELA, matrícula nº 232.486-5, para substituir ROSANA ALVES FILGUEIRAS NUNES, matrícula nº 184.036-3, no
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Coordenador, da Coordenação de Responsabilidade Subsidiária, da Procuradoria Administrativa,
no período de 06/11/2017 a 01/02/2018, por motivo de licença maternidade da titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 459, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR DANIELE CRISTINA DE FIGUEREDO LEITE, matrícula nº 91.239-5, para substituir LUCIANE RISSATO, matrícula nº 223.889-6, no Cargo
de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Gestão de Pessoas, da Unidade de Administração Geral, no período de
14/11/2017 a 23/11/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00011337/2017-24.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 461, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR VICENTE SÉRGIO BRASIL FERNANDES, matrícula nº 26.078-9, para substituir CLEONICE NERI DOS SANTOS, matrícula nº 238.152-4, no
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Pregoeiro, lotada na Unidade de Administração Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal,
no período de 04/12/2017 a 23/12/2017, por motivo de férias regulamentares da titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 462, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso  XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº
33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
RETIFICAR, na Portaria nº 436, de 03 de novembro de 2017, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal nº 14, de 08
de novembro de 2017, página 01, por meio da qual foi designado o servidor ELIELSON FELIPE CRISOSTOMOS LIESS, matrícula 227.607-0, para
substituir JOSELE MARIA DA SILVA LIMA, matrícula 174.146-2, no cargo de Diretor Fiscal, da Procuradoria Fiscal: ONDE SE LÊ: "PORTARIA Nº 436,
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017"; LEIA-SE: "PORTARIA Nº 446, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017", mantendo os demais termos inalterados. Processo
Administrativo nº 00020-00026083/2017-40.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 15  -  16 de novembro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

PORTARIA Nº 463, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR DIEGO CESAR BESSA, matrícula nº 224.746-1, para substituir OELISON SOUSA DE FARIAS, matrícula nº 223.896-9, ocupante do Cargo
de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor da Diretoria de Soluções em Tecnologia da Informação da Unidade de Tecnologia da
Informação, no período de 04/12/2017 a 23/12/2017, por motivo de férias regulamentares do titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 465, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR MARCELO RASO DE PAIVA, matrícula nº 217.711-0, para substituir ANA CLÁUDIA DIAS MACHADO ALVARES DA SILVA, matrícula nº
152.479-8, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-02, de Chefe, da Unidade de Administração Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, no período de 16/11/2017 a 17/11/2017, por motivo de abono regulamentar da titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 122, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 09/11/2017 a 12/11/2017, o gozo das férias de KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA, matrícula nº 96.940-0, Procuradora do
Distrito Federal - Categoria II, lotada no Gabinete, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de
03/11/2017 a 12/11/2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para
o período de 23/11/2017 a 26/11/2017. Processo SEI nº 00020-00026919/2017-13.
 MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 123, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 13/11/2017 a 17/11/2017, o gozo das férias de ALEXANDRE MORAES PEREIRA, matrícula nº 140.431-8, Procuradora do Distrito
Federal - Categoria I, lotada no Centro de Estudos, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de
03/11/2017 a 17/11/2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para
o período de 23/04/2018 a 27/04/2018. Processo SEI nº 00020-00010554/2017-05.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Procuradora-Chefe de Gabinete

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

Telefone: 3025-9676

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-11-16T16:47:05-0200
	AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR